
OBSAH Fot ' na obálce: Shutterstock.com

4 6  Téma 
ZA 5 MINUT 12
48 Bitva o Amazonii
V peruánských pralesech se 
rozhořela bitva mezi ochránci 
přírody a nelegálními těžaři.
53 Švýcarský bůh je hodinář
Ve Švýcarsku je město 
postavené na míru výrobcům 
hodinek.
54 Kudy kráčí byznys
Indonéský ostrov Nusa Penida 
pomalu objevují turisté a není 
to dobře.

6 Koktejl ZOOM 
22 Příroda
30 Anglická zastávka 
33 Setkání

\ r

10 Život na severu
Do Norska odjížděla za prací a dobrodružstvím s jedním kufrem a mnoha 
představami. Něco vyšlo a něco ne.

16 Úspěšní mutanti
Taková rodová degenerace není žádný med, ale jsou případy, kdy křížení 
mezi druhy je velkým přínosem.

24 Archandělův vrch
Na hranici mezi Bretaní a Normandií najdeme horu, na jejímž vrcholu 
vznikl údajně na příkaz archanděla Michaela klášter.

34 Zablácený karneval
Lidé se válí v mazlavém bahně a tančí do rytmu brazilské hudby 
na ojedinělé akci.

40 Matky lvů
Masajské ženy nechtějí stát stranou i ony touží zapojit se do ochranářských 
projektů ve své zemi.

62 Rozhovor: Jan Frolík
Ani před hlavním archeologem Pražského hradu se neodtajnila všechna 
tajemství.

70 Tajemství Františkova
Na Šumavě je pry v podzemí schovaná velká nacistická továrna. Jak 
probíhá pátrání po ní?

78 Formosa
Taiwan patří к nejhusteu zalidněným zemím světa. A to jeho podstatnou 
část tvoří hory.

60 S Objektivem do Izraele 86 Americká zastávka 
68 Historie 90 Věda a technika
77 Tip na výlet 92 Kam za dobrodružstvím?
84 Letem světem 96 Tipy pro vás a Na závěr

4  kokte:  říjen 2016


